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Sacha Dench- pilotka, która na paramotolotni leci przez 11 krajów śladami łabędzi
czarnodziobych, dotarła właśnie do Bydgoszczy. Dziś spotkała się m.in. z uczniami
bydgoskich szkół w myślęcińskim zoo.

 

To spotkanie miało wyglądać zupełnie inaczej, bo swoją obecność w Myślęcinku potwierdzili jedynie
członkowie naziemnej ekipy Sachy Dench z organizacji The Wildfowl & Wetland Trust i Black Wings
Team. To oni pomagają jej w czasie podróży z Rosji do Wielkiej Brytanii podążając za nią
samochodami, dbając o pożywienie, nocleg i jej zdrowie. Kobieta leci bowiem na paramotolotni przez
11 krajów w ślad za migrującymi na zimę łabędziami czarnodziobymi w ramach międzynarodowej
akcji „Flight of the Swans”. Jakie było zaskoczenie zaproszonych na spotkanie uczniów szkoły
podstawowej i licealistów, gdy do sali w pawilonie Akwarium Terrarium weszła sama Dench. Najpierw
wszyscy mogli posłuchać informacji na temat projektu, a potem zagraniczni goście pokazali filmy
dokumentujące ich poczynania i zdjęcia z podróży. Najmniejsze dzieci były bardzo ciekawe, jak długo
trwa cały przelot, licealiści z kolei chcieli wiedzieć, w jakiej odległości od ptaków leci na
paramotolotni Dench. Pilotka cierpliwie opowiadała m.in. o tym, że trasa liczy ok. 7 tys. km i z
powodu zmiennej pogody trudno ocenić, kiedy uda się dotrzeć do celu i że stara się być nie bliżej niż
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5 km od łabędzi, by ich nie niepokoić. Zwróciła uwagę na to, dlaczego tak ważna jest ochrona
gatunków migrujących, których populacja ciągle maleje i edukacja mieszkańców obszarów, na
których te ptaki zatrzymują się, by przenocować. Niestety, cały czas możemy spotkać się z
przypadkami polowań m.in. na łabędzie czarnodziobe. Na stronie www.flightoftheswans.org [2]
można podpisać petycję i okazać wsparcie dla idei ratowania naszych skrzydlatych przyjaciół.

A TUTAJ fotoreportaż z tej wizyty  [3]
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